REPUBLIKA E SHQIPERISEI
BASHKIA RROGOZHINIS
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr. |  Prot. Rrogozhing, mé 29.01.2024

VENDIM
Nr. 1, daté 29.01. 2024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PiER FAMILJET Ni NEVOJE PER
MUAJIN DHJETOR 2023 NGA FONDI I BLLOK — NDIHMES 6%

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 29.01.2024 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.197.Prot daté 16.01.2024 “Peér
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2023 nga fondi i Bllok —
Ndihmés 6% .

N&é mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Kreu II pika 13 ¢ VKM-
sé nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve t& progedurave dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit té ndihmés ekonomike” Udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén deri 6 %” si dhe VKB-s€ Nr. 3 . dat€ 26.01.2022 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike pér familjet
qé nuk jané pérfitues nga sistemi i pikézimit, q€ do té trajtohen me ndihmé ekonomike duke
pérdorur deri 6 % nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike pér vitin 2022 Me
propozim té komisionit t&€ ngritur me Urdhér t€ Kryetarit t& Bashkisé nr. 159 daté 17.06.2020
“Pér verifikimin e familjeve q& nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim té
Kryetarit té& Bashkisé¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor 2023
nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- Né total 17 familje q& plotésojné t€ gjith¢ kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 63 001 (gjashtédhjeté e tre mijé e njé) leké.
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3. Kéto familje trajtohen né njé listé t& veganté me fondin 6% té bllok Ndihmés - Ekonomike,

lista si m& poshté vijon :

Njésia Gosé Shuma qé pérfitojné
1- Dizo Veliu 3 703 leké
2- Ali Vogli 3703 leké
3- Xhevdet Rosa 4 752 leké
4- Atlije Huqi 5940 leké
5- Rudin Aliu 3 703 leké
6- Bashkim Gjoni 3 703 leké
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1- Florinda Dedej 1 525 leké
2- Bashkim Shaba 3 703 leké
3- Islam Doda 4 792 leké
Njésia Kryevidh Shuma qé pérfitojné
1- Shyqyri Elezi 3 703 leké
2- File Osma 3 146 leké
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1- Isa Tusku 3 703 leké
2- Kujtime Xhafa 5720 leké
3- Hajrije Xhavara 3703 leké
4- Fitnete Arapi 3 146 leké
5- Prandvera Andoni 2 178 leké
6- Shpetim Fejzo 2 178 leké
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- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés
prané Bashkisé Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t&€ Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore*, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
BASHKIA RROGOZHINIS

KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2 Prot. Rrogozhing, mé 29.01.2024

VENDIM
Nr. 2, daté 29.01.2024

PER DHENIEN E NDIHMIS EKONOMIKE PiER FAMILJET Nii NEVOJE PER
MUAJIN JANAR 2024 NGA FONDI 1 PUSHTETIT VENDOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 29.01.2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.271.Prot daté 18.01.2024,
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2024 nga fondi i
pushtetit vendor “.

Né mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore®, i
ndryshuar, t& Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 « Pér asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé” , Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte té& zbatimit t& Buxhetit” ,VKM-sé
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtes¢ mbi fondin e
kushté&zuar pér ndihmén ekonomike” VKB-sé Nr.77, daté 27.12.2022 “Pér miratimin e Buxhetit
té Bashkisé& Rrogozhiné pér vitin 2023”,VKB-sé Nr. 3 . daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e
kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike pér familjet q€ nuk jané
pérfitues nga sistemi i pikézimit q& do té trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur 6 % nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike si dhe ato qé do té trajtohen me fonde t&
buxhetit vendor” Me propozim t& komisionit “Pér verifikimin e familjeve gé jetojné né véshtirési
ekonomike” ngritur me Urdhérin e Brendshém té Kryetarit t& Bashkis¢ Nr.227, dat¢ 27.07.2021 ,
Keéshilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. TE MIRATOJE DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PiER FAMILJET NE
NEVOJE PER MUAJIN JANAR 2024 NGA FONDI I PUSHTETIT VENDOR,

- Né total 10 familje q& plotésojné t& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 60 444 (gjashtédhjeté mijé e katérqind e dyzet e katér) leké.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK

3. Kéto familje trajtohen né njé listé té veganté me fondin e Buxhetit Vendor, né zérin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2024 llogaria 606-1004, lista si mé poshté vijon :

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr. identifikimit Vendbanimi
1- Altin Banush Suta 5 760 leké 120530047G Rrogozhiné
2- Pasionata ~ Muhamet  Xhafa 16 632 leké 175103026N Rrogozhiné
3- Lirije Sulejman  Sinameta 3 060 leké G05223164K Rrogozhiné
4- Landa Abaz Meka 5220 leké H75221052C Rrogozhiné
5- Ervin Banush Murrani 1 800 leke 1302060461 Rrogozhiné
6- Vjollca Shyqyri Gjini 3 060 leké H25607036D Rrogozhiné
7- Fiqiri Tafil Hungi 5220 leké H60120050N Rrogozhiné
8- Manola Syrja Serani 3 060 leke H45608040P Gosé
9- Arjana Zyber Bubeqi 3 960 leké 135612019R Kryevidh
10- Etleva Gezim Xhafa 12 672 leké 155310191V Rrogozhiné

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés
prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore®, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit t&
Qarkut Tirané.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. 3 Prot. Rrogozhing, mé 29.01.2024

VENDIM
Nr. 3, daté 29.01. 2024

PER PERCAKTIMIN E DISA KUNDRAVAJTJEVE ADMINISTRATIVE DHE
SANKSIONIN QI VENDOSET PER TO Nii TERRITORIN E BASHKISE
RROGOZHINE

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 29.01.2024 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.323.Prot daté 24.01.2024 “Pér pércaktimin
e disa kundravajtjeve administrative dhe sanksionin qé vendosen né territorin e Bashkisé
Rrogozhiné“.

N& mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, i
ndryshuar, neni 5, neni 6 shkronja “b”, nenit 10, pika 3, nenit 13, pika 1, shkronja “a”, nenit 14,
pika 4, nenit 20, shkronja “dh”, dhe nenit 37, pika 1, té ligjit nr.10 279, daté 20.05.2010, “Pér
kundérvajtjet administrative™, “ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjit
nr. 8224, daté 15.05.1997, “Pér organizimin dhe funksionimin e policisé sé bashkis¢ dhe t&
komunés”, t& ndryshuar, nenit 5 pika 1, nenit 10, nenit 12, nenit 23, nenit 29 dhe nenit 38, t&
ligjit nr.10 431, daté& 09.06.2011, “Pér mbrojtjen e mjedisit”, t& ndryshuar, nenit 11, nenit 12,
nenit 27, nenit 35, nenit 37 dhe nenit 38, t& ligjit nr. 8094, daté& 21.03.1996, “Pér largimin publik
t& mbeturinave”, nenit 3 pika 32, nenit 18 pika 3, nenit 20 pika 1 dhe nenit 31, pika 12, t& ligjit
nr. 10 463, daté 22.09.2011, “Pér menaxhimin e integruar t& mbetjeve”, té€ ndryshuar, dhe nenit
34, té ligjit nr. 9774, daté 12.07.2007, “Pér vlerésimin dhe administrimin e zhurmés né mjedis”,
té ndryshuar, nenit 4, pika 1, shkronja “c” t& ligjit nr.10 448, daté 14.07.2011 “Pér lejet e
mjedisit”, t& ndryshuar, si dhe pika 7.7 shkronjat “m” dhe “n” dhe pika 7.8 shkronja “f”, t&
Shtojcés 1 bashkélidhur kétij ligji, udhézimin nr.5, daté 26.11.2010 “Pér kriteret dhe procedurat
pér pajisjen me leje té thjeshté mjedisore té veprimtarive q& l1éshojné zhurma n& mjedis”, nenit
66, nenit 73 dhe nenit 76, té& ligjit nr. 10465, daté 29.09.2011, “Pér shérbimin veterinar n&
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, vendimit nr.1096, daté 28.12.2015 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e rregullave, kushteve e procedurave pér pérdorimin dhe menaxhimin
¢ hapésirés publike”, udhézimit nr.230, daté 20,03.2013, t& Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e funksioneve dhe detyrave specifike té shérbimit veterinar t& qeverisjes vendore” té
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VKM Nr 447 daté16.06.2010 “Pér miratimin “Rregullores sé administrimit té bashképronésisé
né ndértesat ¢ banimit™neni 34 , me propozim té Kryetarit té Bashkisé, Késhillit Bashkiak,

VENDOSI :

Miratimin ¢ pércaktimit té disa kundravajtjeve administrative dhe sanksionin qé vendoset pér to
né territorin e Bashkisé Rrogozhing, si mé poshté :

KREU I DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Objekti dhe qéllimi
1. Ky vendim Ka si synim pércaktimin e rregullave té pérgjithshme dhe normative sjelljeje, si dhe
standarde t& detyrueshme pér t’u zbatuar nga ¢do subjekt juridik, individ fizik q€ ushtrojné
aktivitetin e tyre apo qé jetojné né Bashkiné e Rrogozhines.
2. Ky vendim pércakton kundérvajtjet administrative pér shkeljen e rregullave, normave
detyruese t€ higjienés, shéndetit publik dhe etikés sé¢ bashkéjetesés shoqérore n€ fushén e sigurisé
publike, qetésisé dhe moralit publik, mbrojtjes s€ mjedisit, hap&sirés publike, si dhe procedurén e
konstatimit t& kundérvajtjes dhe vendosjes sé sanksioneve administrative pér to.
3. Qéllimi i kétij vendimi &shté mbrojtja e rendit dhe getésisé, mbrojtja e pronés
publike/shtetérore, garantimi dhe zbatimin e rregullave, normave detyruese té higjienés,
shéndetit publik dhe etikés té pércaktuara né legjislacionin né fuqi dhe aktet normative t&
Bashkisé sé Rrogozhinés, duke u angazhuar né ndérgjegjésimin nga té gjithé, pér respektimin e
rregullave t€ bashkéjetesés shogérore, népérmjet pércaktimit té kundérvajtjeve administrative qé
cenojné kéto rregulla né fushén e sigurisé, qetésis¢, moralit publik, mbrojtjes s& mjedisit dhe
hapésirés publike.
Neni 2
Pérkufizime
Né kété vendim, termat e méposhtém kané kéto kuptime:
1. “Strukturé konstatuese”, éshté ¢do punonjés i strukturave t& Bashkisé¢ s& Rrogozhinés q& ka
pér detyré funksionale konstatimin dhe dénimin e kundérvajtjeve administrative, sipas fushés s&
pérgjegjésive q&€ mbulon, i cili mund té jeté punonjés i Policisé Bashkiake, Drejtorisé e te
Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik, Koordinatoret e Mbrojtjes se Konsumatorit apo dhe ¢do
strukture tjetér té ngarkuar nga Kryetari i Bashkisg,
2. “Bashkéjetesa shoqérore” éshté térésia e normave qé pércaktojné sjelljen/marrédhénien e
individéve né& shoqéri, me qéllim ruajtjen e ekuilibrave té bashkéjetesés, népérmjet zbatimit t&
rregullit social, mbrojtjes sé lirive e t& drejtave individuale, sigurisé s¢ jetés dhe veprimtarive té
pérditshme ekonomike-shoqérore, pérfshiré kétu edhe bashk&pronésiné né ndértesat e banimit.
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3. “Funksion i Bashkisé Rrogozhin&” éshté fusha e veprimtarisé€, pér té cilén Bashkia si njési e
vetégeverisjes vendore éshté pérgjegjése dhe ka kompetencén ligjore pér ta ushtruar, lirisht,
térésisht apo né njé pjesé, né pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore, sipas parashikimeve té
ligjit 139/2015, pérfshiré kétu léshimin e lejeve, licencave dhe autorizimeve pérkatése.

4, “Hapésiré publike dhe hapésira né bashképronési”, jané hapésira, si trotuare, rrugg, sheshe,
lulishte, parge, shesh pushime shkalle né pallate, rrugékalime e mjedise té tjera né pérdorim
publik, q& jané té pacenueshme dhe nuk mund t& ndryshojné destinacionin e tyre né shérbim té
pérdorimit publik, pérvegse pérmes dokumenteve t& planifikimit, t& parashikuara nga ligji.

5. “Veprim” &éshté ¢do veprim i caktuar, i natyrés tregtare, ekonomike, profesionale apo ¢do
veprim tjetér i ngjashém, apo sjellja e natyrés vetjake e ¢do individi/qytetari, i cili kryhet gjaté
ushtrimit t& nj& veprimtarie, q& licencohet apo jo, ose gjaté pérdorimit té njé t& mire publike, q€ i
nénshtrohet apo jo pajisjes me leje.

6. “Licencé, leje, autorizim” &shté akti administrativ, qé i njeh cdo subjekti apo individi t&
drejtén té fillojé e té ushtrojé tipin e veprimtaris, t& drejtén té kryejé njé apo disa veprime né
pérputhje me kushtet e pércaktuara né té.

7. “Sanksionet administrative”, jané akte administrative q& léshohen ndaj subjekteve nga
strukturat konstatuese si rrjedhojé e shkeljes administrative té konstatuara.

Neni 3

Parimet bazé
1. Parimet themelore né bazé té té cilave udhéhiget Bashkia Rrogozhiné dhe ¢do strukturé e saj
né veprimtaring e tyre, jané: Ligjshméria; Mosdiskriminimi; Mbrojtja e t&¢ dhénave
personale.Paanésia dhe parimi i drejtésisé; Mbrojtja, garantimi i interesit publik dhe jetés e
shéndetit té qytetaréve dhe kontrolli dhe llogaridhénia.
Ushtrimi i njé veprimtarie apo kryerja e njé veprimi té caktuar né territorin e Bashkisé sé
Rrogozhinés, pérfshiré kétu miratimet apo autorizimit pérkatése, béhet vetém nése:
a. Ushtrimi i veprimtaris€ apo kryerja e veprimit né ményré té parregullt nuk cenon apo mund té
cenojé jetén, shéndetin, t& drejtat e interesat e ligjshém té shtetasve, siguriné e rendin publik, njé
t¢ miré publike, objektivat socialé dhe ¢do interes tjetér publik dhe qytetar t& késaj natyre;

Neni 4

Misioni dhe detyrat e strukturés konstatuese
1. Strukturat konstatuese, né& varési té Bashkisé¢ Rrogozhing, né pérmbushje t& misionit dhe sipas
fushés sé kompetencave té tyre kané si mision ruajtjen dhe garantimin e zbatimit t& akteve ligjore
dhe nénligjore nga kryerja e veprimeve dhe/ose mosveprimeve t& kundérligjshme né fushén e
infrastrukturés, shérbimeve publike, shérbimeve sociale, kulturés, sportit, mbrojtjes s¢ mjedisit,
hapésirés publike, si dhe né fushén e zhvillimit ekonomik vendor dhe sigurisé publike.
2. Cdo strukturé konstatuese, ka si detyré t& monitorojé, kontrollojé e t& marré masat né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, pér zbatimin e rregulloreve, urdhrave e udhézimeve té
miratuara nga Késhilli Bashkiak apo kryetari i bashkisg, pér probleme qé& lidhen me zbatimin e
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kétij vendimi apo pérmbushjen e funksioneve té Bashkisé Rrogozhine si njési e vetéqeverisjes
vendore.
Neni 5
Bashkéveprimi me strukturat e tjera
Né& pérmbushje t& misionit dhe realizimit t& detyrave, strukturat konstatuese té Bashkisé
Rrogozhiné dhe Bashkia Rrogozhiné, sipas rastit dhe nevoja bashképunojné dhe bashkéveprojné
me strukturat dhe institucionet e tjera shtetérore.

KREU II
KUNDERVAIJTJET ADMINISTRATIVE

Neni 6

Veprimtaria e lejuar né territorin e Bashkisé Rrogozhiné
1. Né territorin e Bashkisé Rrogozhinég, pérfshiré kétu hapésirat publike dhe ato private, lejohen
té kryhen vetém aktivitete dhe veprimtari qé jané né pérputhje me géllimin e kryerjes sé tyre,
duke respektuar funksionin, kushtet e pérdorimit dhe shérbimet e lejuara, sipas dispozitave
ligjore n& fuqi dhe t& pércaktuara dhe té rregulluara né aktet administrative dhe normative té
nxjerra nga Bashkia Rrogozhiné apo strukturat pérgjegjése té saj, népérmjet léshimit té lejeve,
autorizimeve dhe miratimeve pérkatése nga kéto té fundit.
2. Cdo veprimtari apo aktivitet q& ushtrohet né territorin e Bashkisé Rrogozhing, duhet té pajiset
me lejet dhe autorizimet pérkatése té€ l€shuara nga ky institucion.
3. Pavarésisht lejeve dhe autorizimeve té 1éshuara nga entet publike shtetérore sipas fushés sé&
kompetencave té tyre, ¢do veprimtari apo aktivitet qé zhvillohet apo synohet t& zhvillohet né
kundérshtim me kété vendim, kritereve dhe rregullave té pércaktuara nga Bashkia Rrogozhing,
dénohet administrativisht dhe merren masa deri né mbylljen e aktivitetit q& ushtrohet.

Neni 7

Zénia né kundérshtim me rregullat té hapésirés publike
1. Ndalohet zénia e hapésirés publike dhe hapésirave mbi apo nén t&, né territorin ¢ Bashkisé
Rrogozhiné, qofté edhe pérkohésisht, me ¢farédo lloj sendi apo objekti pa lejen apo autorizimin e
bashkisé apo strukturés pérgjegjése pér mirémbajtjen dhe menaxhimin e tyre.
2. Z#énia e hapésirés publike, veprimi apo mosveprimi né kundérshtim me normat detyruese dhe
rregullat e miratuara nga Bashkia e Rrogozhinés dhe legjislacioni né& fuqi, kur nuk pérbén vepér
penale, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet sipas kétij vendimi, bazuar né aktet
ligjore dhe nénligjore pér kundérvajtjet administrative.
3. Né rastin e zénies sé hapésirés publike né kundérshtim me rregullat ¢ vendosura nga Bashkia
Rrogozhiné apo né rastet kur subjekti e ushtron ose zhvillon aktivitetin n& kéto hapésira publike
pa lejen pérkatése, strukturat konstatuese, veprojné né pérputhje me sanksionet administrative té
parashikuara né nenin 15 t& kétij vendimi.
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4, Né rastin kur subjekti kundérvajtjes rezulton, se éshté i padénuar administrativisht pér shkeljen
e konstatuar, atéheré struktura konstatuese vepron duke vendosur fillimisht dénimin
administrativ “Paralajmérimit me shkrim”, sipas nenit 15, pika 1, shkronja “a’ t& kétij vendimi.
5. Né& rastin kur, subjekti vijon t& kryej aktivitetin apo rezulton té jeté pérsérités i té njéjtés
shkelje administrative, struktura konstatuese vendos dénim me gjobg, duke mbajtur né
konsideraté rrethanat lehtésuese dhe rénduese, sipas parashikimeve té kétij vendimi. Subjekti
ambulant, i cili refuzon té identifikohet apo né rastet kur struktura konstatuese e ka té véshtiré e
té¢ pamundur identifikimin e tij, ka t& drejtén té kérkojé ndihmén e Policisé sé Shtetit pér kryerjen
e kontrollit t& identitetit t& personit q¢ ka kryer kundérvajtjen administrative.
6. N& rastin e kundérvajtésit, identifikimi i t& cilit nuk mund t& vértetohet me ané té dokumenteve
identifikuese, Policia Bashkiake liron hapésirén publike dhe e pasqyron né procesverbal
bllokimin e mallit dhe ruajtjen e tij pér njé afat kohor prej 24 orésh nga momenti i konstatimit té
kundérvajtjes administrative. Procesverbali/akt konstatimi pérpilohet dhe nénshkruhet konform
pikés 1 t& nenit 13 dhe pikés 1 e 2 t& nenit 14 té& ligjit nr.10279, daté 20.05.2010 “Pér
kundérvajtjet administrative”.
7. Me paragqitjen e dokumenteve identifikues dhe kryerjen e procedurés pérkatése administrative,
Policia Bashkiake népérmjet mbajtjes sé procesverbalit pérkatés, bén zhbllokimin dhe ja dorézon
mallin e bllokuar subjektit kundérvajtes.
8. Pas kalimit t& afatit t& parashikuar né pikén 7 t€ kétij neni, Policia Bashkiake, me urdhér té
kryeinspektorit ngre njé komision té pérbéré prej jo mé pak se tre punonjés pér asgjésimin e
mallit t&é bllokuar. Cdo veprim i komisionit dokumentohet me procesverbalin pérkatés té
asgjésimit.
9. E njé&jta proceduré ndiqet nga Policia Bashkiake edhe né rastin kur kundérvajtési €shté i
identifikuesh&m, por e ushtron aktivitetin dhe zénien e hapésirés publike né ményré t&
paautorizuar nga strukturat pérkatése.
Neni 8

Kundérvajtjet administrative né fushén sigurisé
Pér aq sa nuk pérbéjné vepér penale, pérbéjné kundérvajtje administrative né fushén e siguris¢
publike, kéto veprime:
a. Zénia e trotuareve, rrugés dhe rrugékalimeve qé pengojné lévizjen pér njerézit dhe automjetet,
pa miratimin e strukturés pérgjegjése;
b. Hedhja e objekteve dhe sendeve té forta, q& pengojné zhvillimin normal t& veprimtarive social
kulturore, apo promovuese g€ zhvillohen né hapésirat publike;
c. Pérdorimi i banderolave dhe thirrjeve me pérmbajtje fyese apo denigruese gjaté zhvillimit t&
aktiviteteve apo veprimtarive sportive, kulturore, fetare, artistike, si dhe gjat& zhvillimit t&
tubimeve dhe manifestimeve;
¢) Hyrja e personave né ambientet ku zhvillohen aktivitete publike, apo promovuese, pa
autorizimin e Bashkis& s&€ Rrogozhines;
d. Braktisja e automjeteve ose i sendeve té tjera né rrugé, mjedise publike apo ambienteve té
pérbashkéta;
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e. Cenimi népérmjet bérjes sé grafiteve ose shkrimeve, ndotjes me substanca té ndryshme apo me
gérvishtja e ndértesave private e publike apo objekteve té tjera publike, pérveg rasteve kur kryhet
né kuadér t& veprimtarive artistike dhe me miratimin e strukturés pérgjegjése;
f. Vendosja me ngjitje, kapsim apo ¢do ményré tjetér, e afisheve ose postareve té ndryshme né
ndértesat private e publike apo né objekte té tjera publike, pa miratimin e strukturés pérgjegjése;
g. Kryerja e veprimeve apo mosveprimeve, qé véné né rrezik jetén, shéndetin apo pronén e té
tjeréve pérmes vendosjes pa masa sigurie t& vazove té luleve apo ¢do send tjetér né parvazet e
dritareve, ballkoneve, né tarraca apo né ¢do pjesé tjetér té€ mjediseve publike, té pérbashkéta apo
private;
h. Pérdorimi i léndéve piroteknike apo fishekzjarréve né ¢do ményré qé vé né rrezik shéndetin,
jetén, pronén apo ambientin, n& kundérshtim me legjislacionin pér pérdorimin e tyre;
i. Lévizja e automjeteve né orét dhe vendet e rezervuara pér kémbésorét,
j. Démtimi i mjediseve publike apo té pérbashkéta, duke mos u ndalur vetém né: shkallét e
fasadat e pallateve, lulishteve, stolave, monumenteve, statujave dhe kéndeve té lojérave;
k. Vendosja e pengesave t& ¢farédo lloji pér kufizim shpejtésie té lévizjes té automjeteve si dhe
ndértimi i objekteve pérkujtimore pérgjaté rrugés, pa miratimin e organit pérgjegjés publik;
1. Kryerja e ¢farédo veprimtarie né aférsi dhe prané rrugéve, qé rrezikon siguriné rrugore, jashté
normave té sigurisé té pércaktuara nga Kodit Rrugor dhe pa miratimin e organit pérgjegjés
publik;
m. Zénia e vend parkimeve publike dhe vendeve ku lejohet parkimi né hapésirat prané bllogeve
té banesave me automjete mé géllim ekspozimin/ tregtimin e tyre apo qéllime te tjera biznesi;
n. Qarkullimi me mjete motorike, bigikleta né shétitore, parqe apo vende pushimi pér qytetaret
né orét e ndaluara sipas rregullave té pércaktuara nga Bashkia Rrogozhin€ dhe strukturat
pérgjegjése té saj;
o. Si edhe ¢do veprim apo mosveprim tjetér i cilésuar si kundérvajtje administrative, 1
parashikuar né& aktet nénligjore/normative t& miratuar nga késhillit bashkiak ose kryetari i
Bashkisé sé Rrogozhinés.
Neni 9
Kundérvajtjet administrative né fushén e qetésisé publike dhe normave detyruese té
bashkéjetesés
1. Pér aq sa nuk pérbéjné vepér penale, pérbéjné kundérvajtje administrative né fushén e qetésisé
publike dhe normave detyruese té bashkéjetesés, kéto veprime:
a. Shkaktimi i zhurmave shqetésuese né mjediset publike nga muzika né bar-kafe, restorante
dhe/ose lokale t€ tjera shérbimi, jashté orareve t& pércaktuara nga lejet pérkatése dhe legjislacioni
né fuqi;
b. Shkaktimi i zhurmave shqetésuese t& ¢farédo lloji né ambientet e pérbashkéta té banimit;
c. Shkaktimi i zhurmave shqetésuese, né zonat e banuara népérmjet borive;
¢. Shkaktimi i zhurmave shqetésuese nga punimet/ndértime né mjediset publike dhe private, té
kryera jashté orareve té pércaktuara nga rregullat e fqinjésisé s& miré apo pa miratimin e organit
pérgjegjés publik;
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d. Djegia e mbeturinave apo ndezja e zjarreve né zonat e banuara, lulishte apo parqe né vende té
papércaktuara pér kété qéllim dhe pa lejen e strukturave pérgjegjése;

e. Pérdorimi i materialeve apo sendeve té ndryshme imituese, tymuese, rrezeve laser né ambiente
t& hapura dhe t& mbyllura publike;

f. Kryerja e garave té ndryshme né mjedise publike né qendrat urbane, parqe e lulishte né vende
té pa miratuara pér kété qéllim nga organi pérgjegjés publik;

g. Zhvillimi i lojérave me top apo lojérave té tjera qé cenojné siguriné dhe qgetésiné né zonat e
pushuesve né hapésira publike apo ambientet e pérbashkéta, pérvegse kur kéto zhvillohen me leje
té strukturés pérgjegjése apo né mjedise t&é posagme té pércaktuara pér kété qéllim;

h. Si edhe ¢do veprim apo mosveprim tjetér i cilésuar si kundérvajtje parashikuar né aktet
nénligjore t& miratuar nga késhilli bashkiak ose kryetari i Bashkisé Rrogozhing.

Neni 10

Kundérvajtjet administrative kundér moralit publik
1. Pérbéjné kundérvajtje administrative né fushén e moralit publik, kéto veprime:
a. Dalja zhveshur/nudo né mjedise publike;
b. Urinimi,defekimi apo t& péshtyri né€ mjedise publike;
c. T& bértiturit me fjalé dhe shprehje vulgare apo kryerja € veprimeve me gjeste vulgare né
mjedise publike;
d. Veprimet apo sjelljet e ¢do natyre q& kané pér qéllim ngacmimin, fyerjen apo talljen ndaj
njerézve mé aftési t€ kufizuara, t&€ moshuarve dhe té pambrojturve.
e. Dehja né mjedise t€ hapura dhe né mjedise t& mbyllura publike kur shoqérohet me veprime qé
krijojné shqetésim pér t& tjerét;
f. Si edhe ¢gdo veprim apo mosveprim tjetér i cilésuar si kundérvajtje parashikuar né aktet
nénligjore t& miratuar nga késhillit bashkiak ose kryetari i Bashkisé Rrogozhinég.

Neni 11

Kundérvajtjet administrative né fushén e mjedisit
1. Pérbéjné kundérvajtje administrative né fushén e mjedisit, kéto veprime:
a. Djegia e mbetjeve urbane né territore private dhe publike, brenda vijés sé verdhé t& qytetit.
b. Dorézimi (hedhja) i mbetjeve nga shérbimi i pastrimit né pusetat e elektrikut, ujésjellésit,
basenet ujore, etj.
c. Dorézimi i mbetjeve t& véllimshme, mbetjeve t& ndértimit, né kontenierét apo né vendet e
grumbullimit t&€ mbetjeve urbane.
d. Dorézimi né kontejneré apo né mjetet e pérdorura pér grumbullimin e mbetjeve, i mbetjeve t&
léngéta, me gese t& zgjidhura apo té palidhura mira, i substancave té ngrohta, ndezése, t&
rrezikshme pér mé tepér mbetje té forta apo kafshéve té ngordhura.
dh. Dorézimi i mbetjeve nga aktivitete prodhimi, pérpunimi, trajtimi, etj.si dhe mbetje t&
papranueshme t€ pércaktuara né legjislacionin né fuqi, né kontejnerét publik.
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e. Hedhja, derdhja ne trotuare e ujérave dhe mbetjeve té ndryshme nga pastrimi apo larja e
lokaleve t& shérbimit, dyganeve, et;.

&. Dorézimi i mbetjeve urbane jashté kontejneréve.

f. Mungesa e koshit t& posagém prané subjektit t& shérbimit tregtar.

g. Dorézimi i pasistemuar, i papalosur apo i pambyllur né gese i mbetjeve tregtaré, si dhe
mosdorézimi i tyre né pikat e grumbullimit t& pércaktuara nga Bashkia.

gj. Moskryerja e pastrimit, lejimi i ndotjes dhe mosmirémbajtja e territoreve private té zbuluara,
pér t& larguar né ¢do ményré mbeturinat.

h. Hedhja e mbeturinave jashte vendeve te percaktuara nga Bashkia — persona juridike dhe fizike.
i. Kryerja ¢ selektimit manual, kérkimit apo marrje té mbetjeve té dorézuara né kontejneré, etj.
nga persona té paautorizuar.

j. Hedhja, mbledhja dhe grumbullimi i materialeve, hekurishte apo ¢do lloj mbetjeje dhe/ose té
ricklueshme, né territore/hapésira publike apo dhe ambiente private qé nuk jané miratuar nga
Bashkia Rrogozhine pér kété qéllim.

2. Fillimin e aktivitetit dhe ushtrimin e tij pa leje mjedisore, pér té gjitha veprimtarité qé pér
shkak té natyrés s& tyre pérdorin vazhdimisht gjeneratoré/ventilatoré apo ¢do pajisje g€ shkakton
ndotje akustike, népérmjet léshimit t& zhurmés né mjediset dhe zonave t& banuara, si:

a. Furra té prodhimit té bukés;

b. Gatimi dhe tregtimi i produkteve ushgimore té gatshme dhe gjysmé t& gatshme;

c. Bare, restorante e lokale nate;

¢. Dyqane/vende t& tregtimit t& kafshéve/shpendéve shtépiake, té shoqérimit dhe té luksit.

d. Gomisterit&, lavazhet apo serviset e qé riparojné mjete.

3. Shkelje t& kryera né fushén e ndértimit dhe té veprimtarive né funksion té saj, t& shkaktuar nga
subjektet ndértues/investitoré, pér kryerjen e veprimeve té méposhtém:

a. Levizja e konteniereve te mbetjeve urbane nga vendi imiratuar nga Bashkia: persona juridike
dhe fizike,

b. Ndotje te hapesires publike jashte rrethimit te kantierit te ndertimit nga inerte apo material te
tjera ndertimore,

c. Mosndertimi i bazamenteve te konteniereve te mbetjeve urbane nga subjektet e ndertimit,

¢. Rastet kur kamionet, te cilet transportojne material ndertimore, nuk jane mbuluar dhe qe
krijojne ndotjen e hapesirave publike, gjate transportimit,

d. Hedhje mbeturinave ndertimore jashte territorit te percaktuar per kete gellim nga Bashkia: per
shogerite e transportit,

dh. Te gjitha ata qe bllokojne kanalet kulluese apo vadites me ndertim te paligjshme te ¢faredo
lloji,

e. Per mbrojtjen e mjedisit, mosdhenia e informacionit per shkarkimin dhe transferimin e
ndotesve nga operatori, duke i shkarkuar ne vende jo te caktuara nga Bashkia dhe ne baze te lejes
mjedisore.
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&. Si edhe ¢do veprim apo mosveprim tjetér i cilésuar si kundérvajtje administrative, parashikuar
né aktet nénligjore/normative té miratuar nga késhillit bashkiak ose kryetari i Bashkisé s&
Rrogozhinés.
Neni 12

Kundérvajtjet administrative né fushén e infrastrukturés publike
Pérbéjné kundérvajtje administrative né fushén e infrastrukturés publike, kéto veprime:
1.Ndérhyrje né rrjetin rrugor, si:
a.Per demtim, carje dhe ndotje rruge,
b.Per demtim, carje, ndotje trotuari,
c. Per demtim bordure,
¢. Per demtim, rrjetit kanalizimeve, bllokim pusete,
d. Per vjedhje te zgares,
dh.Per vjedhje kapak pusete,
2. Ndérhyrje né rrjetin elektrik rrugor dhe rrjetin e telefonisé, si:
a. Lidhjet e pamiratuara né rrjetin ajror;
b. Démtimi i shtyllave,
c¢. Demtimi i ndriguesve te qytetit,
¢. Pérdorimi i shtyllave si suport per reklame,
d.Nderhyrjet ne kuadrot e komandimit per ndrigimin publik,
dh. Lidhjet e pamiratuara ne rrjetin ajror,
e.Demtimii rrjetit ajror nga punimet pa leje.
3. Ndérhyrjet né rrjetin ujésjellésit, si:
a. Lidhjet e pamiratuara né tubacionet e ujit;
b. Démtimi i pusetave te kanalizimit.
4, Ndérhyrjet né hapésirat publike dhe té& gjelbér, si:
a. Ushtrim aktiviteti pa leje transporti: motokarro, autovetura, fugon, minibus, mjete me tonazh
te larte,
b.Mospajisje me leje veprimtarie per te gjitha subjektet qe ushtrojne aktivitet transporti,
imbarkimin e mjeteve te tansportit, sherbime ne lyerje mjetesh, sherbime lavazho,
parkime,gomisteri, zdruktari etj.
c. Mospajisje me leje tregtim gazetari etj,
¢. Mospajisje me leje per tregetim e sherbime ambulatore, auto, dyqane dhe rulote,
d. Mospajisje me leje per ushtrim aktiviteti “24-oresh”,
dh. Mospajisje me leje per zenien e hapesirave publike: reklama te zakonshme / elektronike.
e. Mospajisje me leje per mjetet qe transportojne mbetje te ngurta ne qytet dhe zonat turistike,
€. Per vendosjen e posterave pa leje,
f. Per ¢do cope posteri ne peme pa leje,
g. Per ¢do demtim te fasades, vendosje tabelash, pankarta pa leje,
gj. Vendosje mbishkrimesh pa leje ne hapesira publiike,
h. Gjoba per te gjitha kategorite e demeve.
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Neni 13
Kundgérvajtje administrative nga pronarét/kujdestarét, né fushén e zbatimit té normave
detyruese té sjelljes s¢ kafshéve/shpendiéve, né njésité individuale té banimit, ambientet né
bashképronési dhe hapésirat publike.

1. Pérbéjné kundérvajtje administrative nga pronarét/kujdestarét né fushén e zbatimit t& normave
detyruese t& sjelljes s¢ kafshéve/shpendéve, né njésité individuale t& banimit, ambientet ne
bashképronési dhe hapésirat publike, kéto veprime:
a. Té sigurojné, qé né ambientet e pérbashkéta, né bashképronési dhe hapésirat publike,
kafshét/shpendét e tyre t& mos paraqesin rrezik pér njerézit ose kafshét/shpendét e tjera, duke
zbatuar detyrimin, q&:

- Qeni duhet t& mbahet nga pronari/kujdestari, me rrip jo mé té gjaté se 1.5 (njé piké pes€) metra.
- Té vendosin maskat mbrojtése pér qenté e racave té rrezikshme: spic, hasky, rotvailer, pitbull,
dobermen, qgeni i sharrit, pastor, kangalli turk, bokser.

- T& shmangin ndotjen e ambienteve t& pérbashkéta, né bashképronési dhe hapésirave publike
nga kafshét/shpendét e tyre, dhe né rast ndotje, t& pastrojné ambientin pas defektimit.

- Té kryejné vaksinimin e detyrueshém vjetor kundér térbimit.

- Té vaksinojn& dhe kontrollojné prang mjekut t& klinikés veterinare, kafshét/shpendét e
shogérimit dhe ato té& luksit.

- Té respektojné miréqenien e kafshéve/shpendéve té tyre.

- Ndalohet kategorikisht, mbajtja n& errésiré té& ploté, t& pérhershme dhe/ose té lidhur gjaté gjithé
kohés i kafshéve/shpendéve shtépiake, t& shoqérimit dhe té luksit.

- Personat, té& cilét mbajné kafshé/shpendé shtépiake, té shoqérimit apo té luksit, né banesa
individuale apo né bashképronési né zona té urbanizuara, jané t& detyruar t€ mos lejojné€ g€ ato t&
kryejné ndotje dhe t& shkaktojné zhurma, duke u béré shqetésim pér pjesétarét e tjeré t&
komunitetit, duke cenuar gézimin e qeté té pronés sé tyre.

- Mbajtja dhe/ose rritja e kafshéve, bagétisé ose shpendéve té ¢do lloji, pavarésisht numrit éshté e
ndaluar brenda té gjitha njésive t& banimit ose pronés sé pérbashkét.

- Mbajtja apo qarkullimi i kafshéve blegtoralé jo shtépiake, né mjedise publike t& gendrave
urbane si: kuaj, lopé, dhen, dhi, derra, shpendé (pula) etj;

b. Ndérsen kafshét kundér njéra — tjetrés ose pérdor kafshén pér luftime a shfagje, q& shkaktojné
dhimbje, démtime, plagosje ose ngordhjen e tyre.

2. Si edhe ¢do veprim apo mosveprim tjetér i cilésuar si kundérvajtje administrative, parashikuar
né aktet nénligjore/normative t€ miratuar nga késhillit bashkiak ose kryetari i Bashkis€ s&
Rrogozhines.

Neni 14
Masat parandaluese pér kundérvajtjet administrative

Pérveg sanksionit administrativ té vendosur nga strukturat konstatuese pér secilén nga
kundérvajtjet e parashikuara né kété vendim, kundérvajtésit i nénshtrohen edhe konfiskimit té
sendeve/mallrave qé& kané shérbyer apo qé ishin caktuar pér té shérbyer si mjete pér kryerjen e
kundérvajtjes administrative té parashikuara né kété vendim.
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KREU III
SANKSIONET ADMINISTRATIVE DHE MENYRA E CAKTIMIT TE TYRE

Neni 15

Sanksionet/Aktet administrative
1. Sanksionet/ Aktet administrative pér kundérvajtjet e parashikuara né kété vendim jané:
a. Paralajmérimi me shkrim/ Akt Konstatimi;
b. Proces verbal pér kundérvajtjet administrative, ku sanksionohet masa e gjobés.
2. Sanksioni “paralajmérim me shkrim” éshté akti i konstatimit, akt administrativ q€ ka pér
qéllim késhillimin, paralajmérimin dhe lénien e detyrés pér kundérvajtésit, qé jepet pér njé
shkeljet t& njé réndésie t& vogél dhe/apo kur ekzistojné rrethanat lehtésuese.
3. N& rast pérséritjeje té kryerjes t& sé njéjtés kundérvajtje apo té njé kundérvajtje administrative
tjetér sipas kétij vendimi apo legjislacionit né fuqi, jepet sanksioni administrativ me gjobé.

Neni 16
Masa e gjobés pér kundérvajtjet administrative kundér rregullave té bashkéjetesés
shogérore

Masat e sanksionimit me gjobé pér kundérvajtjet administrative t& parashikuara né kété€ vendim:
1.Pér kundérvajtjet né fushén sigurisé dhe rregullave apo ndérhyrjet né€ hapésirat publike dhe t&
gjelbér, si: té parashikuara né nenin 7 dhe nenin 8, Policia Bashkiake vendos& gjobé& nga 1 000 (
njé mij&) deri né 20 000 (njézetmijé) leke.

2. Pér kundérvajtjet t& parashikuara né nenin 9, Policia Bashkiake vendosé gjob& nga 1000 (nj&
mijé)leke deri né 10 000 (dhjeté mij€) leké.

3. Pér kundérvaijtjet t& parashikuara né nenin 10, Policia Bashkiake vendosé gjobé nga 2 000 (dy
mijé) leke deri né 10 000 (dhjetémijé) leké.

4. Per kundérvajtjet administrative né fushén e mjedisit, Koordinatoret e Mbrojtjes se
Konsumatorit/ Sherbimet publike Bashkisé sé Rrogozhinés, do té vendosé gjobé:

a. Ne masen 5 000 (pesémijé) leké, pér konstatimet e parashikuara né shkronjat “a”,”b”, “c”,
“d”, «“dh”, “e”, “&”, “f”, “g”, “gj”, “1”, j” te pikes 1 t& nenit 11 dhe ne masen 10 000 (dhjete
mije) leke per konstatimin e parashikuar ne shkronjen “h”, te pikes 1 te nenit 11. Dhe pér ¢do
rast t& pérséritur kjo masé do té dyfishohet deri né vlerén maksimale prej 20 000 (njézetmijé)
leké;

b. N& masén 20 000 (njézeté mijé&) leké, pér konstatim té shkeljeve t& parashikuara né pikén 2 t&
nenit 11;

c. Né masén 10 000 (dhjeté mij&) leké, pér konstatim té shkeljeve t& parashikuara né shkronjat
“a”, “b”, te pikés 3 té nenit 11 dhe ne masen 20 000 (njézeté mij&) leké&, pér konstatim té&
shkeljeve té parashikuara né shkronjat “c”,“¢”, “d”, “dh”, “e”, “&” te pikés 3 t& nenit 11.

5. Pér kundérvajtjet administrative né fushén e infrastrukturés publike, Koordinatoret € Mbrojtjes
se Konsumatorit / Sherbimet publike vendosin gjobé:
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a- N& masén 5000 ( pesemije) leke pér konstatim t& shkeljeve té parashikuara né shkronjen“b” te
pikes 3 te nenit 12 si dhe shkronjat “c”,“¢™,“f” te pikes 4 te nenit 12.
b. Ne masen nga 5000 (pese mije) leke deri ne 10 000 (dhjetémijé) leké pér konstatim té
shkeljeve té parashikuar ne shkronjen “dh” te pikes 4 te nenit 12.
¢. Né masén 10 000 (dhjeté mije) leke pér konstatim té shkeljeve té parashikuara né shkronjat
“a”, “b”, “c”, “¢”, “dh”, te pikes 1 te nenit 12, per konstatimet e shkeljes se parashikuara ne
shkronjat “b”,” ¢”, “d”, “dh”,”e” te pikes 2 te nenit 12, te shkronjes “a” te pikes 3 te nenit 12 si
dhe konstatimet e shkeljes se parashikuar ne shkronjat “d”, “&”, “g”dhe “h” te pikes 4 te nenit 12,
ndersa per shkeljen e parashikuar ne shkronjen “a” te pikes 4 te nenit 12, veprohet ne baze te
Ligjit Nr. 8378, date 22.07.1998, i ndryshuar “Kodi Rrugor”.
d. Ne masen nga 10 000 (dhjetémijé) leké deri ne masen 20 000 (njézeté mij€) leke, pér
konstatim t& shkeljeve t& parashikuara ne shkronjat “b” dhe “e” te pikes 4, te nenit 12.
dh. Ne mase 20 000 (njézeté mijé) leke per shkeljet e konstatuara ne shkronjen*“d” te pikes 1 te
nenit 12, shkronjat “a”, “c” te pikes 2 te nenit 12 si dhe shkeljet e konstatuara ne shkronjat *“gj”
te pikes 4 te nenit 12.
6.Pér kundérvajtje administrative nga pronarét/kujdestarét, né fushén e zbatimit t€ normave
detyruese t& sjelljes sé kafshéve/shpendéve, né njésité individuale t€ banimit, ambientet né
bashképronési dhe hapésirat publike, Koordinatoret e Mbrojtjes se Konsumatorit prané Bashkisé
Rrogozhing, do t& vendosin gjobé:
d. N& masén 1 000 (njémijé€) leké, pér konstatimet e parashikuara né shkronjén “a” t& pikés 1 té
nenit 13, masé e cila dyfishohet né rast té pérséritjes sé shkeljes brenda njé periudhe 3 (tre)
mujore nga pronari/kujdestari i kafshéve/shpendéve;
e. Né masén 10 000 (dhjeté mijé) leké, pér konstatimet ¢ parashikuara n& shkronjén “b” t& pikés
1 t& nenit 13, masé e cila do té jeté e dyfishuar né rast té pérséritjes sé& shkeljes nga
pronari/kujdestari i kafshéve/shpendéve;
7. Pavaré&sisht parashikimeve t& pikés 4 dhe 5 t& kétij neni, kur Policia Bashkiake konstaton né
kryerje e sipér kundérvajtjen né fushén e infrastrukturés publike, vendos menj&heré dénimin me
gjobé sipas parashikimeve té késaj pike dhe né& ¢do rast njofton Koordinatoret e Mbrojtjes se
Konsumatorit pér pérllogaritjen e démit dhe shpérblimin e tij nga kundérvajtési. N& kété rast
Policia Bashkiake vendos né dispozicion té Koordinatoret e Mbrojtjes se Konsumatorit njé kopje
té procesverbalit t& gjobés

Neni 17

Shpérblimi i démit dhe pérllogaritja e tij
1. Nése struktura konstatuese, konstaton shkaktim démi qé vjen si pasoje e kundérvajtjes
administrative, menjéheré pas vendosjes sé& gjobés pér kundérvajtjen administrative, njofton
strukturén pérkatése qé& éshté pérgjegjése pér pérllogaritjen e démit t& shkaktuar dhe
démshpérblimin e tij.
2. Struktura pérgjegjése vleréson masén e démit dhe me njé akt administrativ mé vete vendos
masén dhe ményrén e shpérblimin té démit.
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3. Shpérblimi i démit kryhet népérmjet zévendésimit apo kthimit né gjendjen e méparshme té
pronés publike, sendit/objektit/hapésirés sé démtuar ose duke paguar kundérvleftén monetare té
démit t& shkaktuar.

4. Pérllogaritja e démit t& kryhet sipas késaj formule: Dm = TSDm x KRb TSDm = totali i
sendeve t& démtuara; KRb = kosto pér kthimin né gjendjen ¢ méparshme té sendit té démtuar e
cila pérllogaritet sipas Aneksit nr. 1, nr.2 dhe nr.3 bashkélidhur kétij vendimi.

5. Struktura pérgjegjése pér shqyrtimin pérllogaritjen e démit éshte Koordinatori per Mbrojtjen e
Konsumatorit, Policia Bashkiake ne varesi te shkeljes se konstatuar.

Neni 18

Ményra e caktimit té dénimit
1. Sanksioni administrativ q& zbatohet pér ¢do shkelje caktohet duke respektuar parimin e
propocionalitetit né raport me shkeljen e konstatuar, dispozitat e ligjit pér kundérvajtjet
administrative mbi Kriteret pér caktimin e llojit dhe masés sé dénimit, si dhe dispozitat e kétij
vendimi.
2. Nése personi fizik ose personi juridik ka kryer mé shumé se njé kundérvajtje nga ato té
parashikuara nga ky vendim, si dhe ¢do akt tjetér ligjor e nénligjor, dénimi jepet pér ¢do
kundérvajtje.
3. Né rastin kur disa kundérvajtje té kryera nga i njéjti person, konstatohen dhe shqyrtohen
népérmjet t& njéjtit procesverbal, caktohet njé dénim me gjobé qé& pérbéhet nga bashkimi i
dénimeve me gjobé pér secilén nga kundérvajtjet por jo mé shumé se dyfishi i masés s& gjobés sé
parashikuar pér kundérvajtjen mé té rénde.
4. Nése né kryerjen e kundérvajtjes kané marré pjesé mé shumé se njé person, dénimi jepet né
ményré té veganté pér secilin kundérvajtés.

Neni 19
Rrethanat lehtésuese

1. Leht&sojné sanksionin administrativ kéto rrethana:

a. kundérvajtési shpreh pendesé pér veprimin e kryer;

b. kundérvajtési ka eliminuar vullnetarisht pasojat e ardhura nga shkelja e kryer, ka kompensuar
humbjen ose eliminuar dénim e kryer;

c. kundérvajtja éshté kryer pér shkak té rrethanave té rénda personale ose familjare;

d. kundérvajtja éshté kryer nga njé grua shtatzéné,

2. Kur konstatohet se kundérvajtja administrative &shté kryer né rrethanat e pércaktuara né& pikén
1 t& kétij neni, jepet dénimi administrativ me paralajmérim ose dénimi administrativ né minimum
t€ masés sé€ gjobés s¢ parashikuar p&r até kundérvajtje.

Neni 20
Rrethanat rénduese
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1. Réndojné sanksionin administrativ kéto rrethana:
a. kundérvajtési vazhdon veprimtaring e paligjshme edhe mbas kérkesés pér ta ndérpreré até;
b. kundérvajtja éshté kryer nga mé shumé se njé individ apo grup individésh;
c. kundérvajtja éshté kryer gjaté njé fatkeqésie natyrore ose rrethana té tjera té gjendjes sé
jashtézakonshme;
d. kundérvajtja &shté kryer nén ndikimin e pijeve alkoolike, narkotike apo psikotrope.
2. Kur konstatohet se kundérvajtja administrative éshté kryer né rrethanat e pércaktuara né pikén
1 t& kétij neni, jepet dénimi me gjob& né njé masé afér nivelit maksimal t€ masés s€ gjobés sé
parashikuar pér até kundérvajtje.
KREU IV
KOMPETENCA DHE PROCEDURA E KONSTATIMIT DHE SHQYRTIMIT TE
KUNDERVAIJTJEVE ADMINISTRATIVE DHE ZBATIMI I TYRE

Neni 21
Kompetenca pér konstatimin dhe shqyrtimin ¢ kundérvajtjeve administrative kundér
rregullave té bashkéjetesés shoqérore

1. Strukturat konstatuese jané pérgjegjése pér konstatimin dhe shqyrtimin e t€ gjitha
kundérvajtjeve té parashikuara né kété vendim, si edhe té ¢do shkeljeje tjetér t€ pércaktuar nga
késhilli bashkiak i Rrogozhines apo kryetari i Bashkisé Rrogozhing.
2. Kundérvajtjet administrative, sipas kétij vendimi, konstatohen dhe shqyrtohen gjaté
veprimtarisé ruting t& ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre ose sipas sinjalizimeve apo ankimeve t&
individéve dhe gqytetaréve t€ ndryshém.
3. Gjaté procedurés pér konstatimin dhe shqyrtimin e njé kundérvajtje administrative, strukturat
konstatuese té Bashkisé Rrogozhing, nése e sheh té nevojshme, ka té drejtén t€ kérkojé ndihmén
e Policisé sé Shtetit pér kryerjen e kontrollit t& identitetit t& personit t& dyshuar pér kryerjen e
kundérvajtjes apo shkeljes sé konstatuar.
Neni 22

Procedura e konstatimit dhe shqyrtimit té¢ kundérvajtjeve
1. Struktura perkatése qékonstaton kundérvajtjen dhe e shqyrton até menjéheré né vendin e
kryerjes s saj.
2. Konstatimi dhe shqyrtimi i njé kundérvajtje pasqyrohet né procesverbalin e kundérvajtjes, i
cili pérfshin, dénimin administrativ q& jepet dhe sipas rastit shpérblimi dhe pérllogaritja e démit
té shkaktuar. Procesverbali &shté akt administrativ.
3. Pérpara nénshkrimit t& procesverbalit t& konstatimit dhe vendosjes sé& gjobés polici bashkiak i
shpjegon kundérvajtésit shkeljen faktike t& kryer, bazén ligjore pér konsiderimin e saj si
kundérvajtje administrative dhe dénimin administrativ q& zbatohet. Kundérvajtésit i jepet
mundésia pér té paraqitur, aty pér aty, komentet dhe shpjegimet pérkatése.
4. Procesverbali, si rregull, hartohet né prani té kundérvajtésit. Ai nénshkruhet nga punonjési i
strukturés pérkatése qé konstaton kundravajtjen, kundérvajtési dhe déshmitarét e pranishém, né
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rast se ka té tillé.N@ rastet kur kundérvajtési nuk éshté i pranishém, refuzon té nénshkruajé, nuk
mundet té nénshkruajé apo refuzon té marré procesverbalin, punonjési konstatues bén njé shénim
t& posa¢ém né procesverbal dhe e vérteton kété fakt népérmjet té paktén njé déshmitari.

5. Njé kopje e procesverbalit i njoftohet kundérvajtésit népérmjet dorézimit né vend. Né rastet
kur kundérvajtési refuzon té marré kopjen e procesverbalit, ai konsiderohet i njoftuar.Ng rastet
kur kundérvajtési nuk éshté i pranishém, procesverbali njoftohet sipas dispozitave té Kodit t&
Procedurave Administrative.

Déshmitar, sipas pikés 4 t& kétij neni, mund té jeté ¢do person fizik me zotési té ploté pér t&
vepruar sipas pércaktimit t& Kodit Civil, pérfshiré kétu edhe njé agjent tjetér konstatues.

Neni 23

Procesverbali dhe baza e té dhénave
1. Modeli i procesverbalit pér kundérvajtjen administrative dhe procesverbali pér shpérblimin e
démit miratohen nga Kryetari i Bashkise né pérputhje me dispozitat e ligjit pér kundérvajtjen
administrative.
2. Kryetari i Bashkisé, miraton rregullat pér krijimin, administrimin t€ bazés s¢ t& dhénave pér
kundérvajtjet administrative, ku pérfshihen, dhénésit e informacionit, ndérveprimin me bazat e
tjera t& té& dhénave dhe nivelin e aksesit n& kété bazé té& dhénash.

Neni 24
Ankimi administrativ
1. Kundér procesverbalit népérmjet té cilit &éshté vendosur sanksioni administrativ me gjobé
mund t& paragitet ankim administrativ né Gjykaten kompetete, né pérputhje me Kodin e
Procedurave Administrative.
2.NE rast l&nies né fuqi té€ dénimit, gjoba paguhet né afatin e caktuar né vendimin e Gjykates
kompetente, apo né mungesé t& njé parashikimi té tillé né gastin kur vendimi hyn né fuqi.

Neni 25
Zbatimi vullnetar

1. Gjobat paguhen vullnetarisht brenda 10 ditéve nga data kur gjoba béhet e ekzekutueshme.
2. Pas kalimit t& afatit t& parashikuar né pikén 1 t& kétij neni, zbatohet njé kamatévonesé prej 2%
(dy pér qind) mbi masén e gjobés, pér ¢do dité vonesé. Shuma totale ¢ kamatévonesave nuk
mund té tejkalojé masén e gjobés.
3. Nése gjoba paguhet vullnetarisht brenda 5 ditéve nga data kur ai béhet i ekzekutueshém sipas
Kodit té Procedurés Administrative, aplikohet njé zbritje prej 20% t& masés té gjobés.
4, Pagesa vullnetare e gjobés dhe ose/kamatévonesa béhet né llogaring bankare té strukturés q&
ka vendosur sanksionin administrativ.

Neni 26
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Ekzekutimi i dénimit pér kundérvajtjen administrative, qé parashikon dénimin me gjobé,
si titull ekzekutiv

1.Vendimi pér kundérvajtjen administrative, q¢ parashikon dénimin me gjobé apo shpérblimin e
démit, i vendosur nga strukturat kontestuese né zbatim té kétij vendimi pérbéjné titull ekzekutiv
dhe ekzekutimi i tyre kryhet sipas legjislacionit né fuqi.

2.Né rast se nga aktet ligjore e nénligjore nuk parashikohet ndryshe, Drejtoria e te Ardhurave dhe
Zhvillimit Ekonomik &shté struktura pérgjegjése pér arkétimin dhe ekzekutimin e detyrueshém té
tyre.

3.Té¢ ardhurat nga gjobat dhe pér kundérvajtjet dhe shpérblimin e démeve té parashikuara nga ky
vendim, kalojné térésisht né buxhetin e Bashkisé¢ Rrogozhing.

Neni 27

Procedurat e veprimit né rastin e kundérvajtjeve té tjera
Kur struktura konstatuese krijon dyshimin e arsyeshém se njé veprim ose mosveprim i njé
personi fizik ose juridik, pérbén njé kundérvajtje administrative, konstatimi dhe shqyrtimi i sé
cilés nuk éshté n& kompetencén e saj dhe se nga ai veprim mund té shkaktohet njé dém i
pariparueshém dhe me pasoja té rénda ndaj interesit publik apo paléve té treta, pér jetén apo
shéndetin e njerézve, kafshéve apo pér mjedisin, punonjési i strukturés konstatuese ka té drejté té
marr& masa pér ndérprerjen e menjéhershme té veprimeve t€ kundérvajtésit dhe té njoftojé
organin pérkatés pér shkeljen e konstatuar.

KREU V
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 28
Dispozita kalimtare

1. T& gjithé subjektet qé ushtrojné veprimtaring e tyre si klube q& jané burim i ndotjes akustike
dhe pamore pér banorét dhe qytetin e Rrogozhinés, marrin masat ¢ menjéhershme pér
zhvendosjen e aktivitetit te tyre brenda datés 31 janar 2025, jasht& perimetrit t& caktuar sipas
hartés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Me kalimin e afatit t€ parashikuar n& pikén 1 t& kétij neni, ¢do subjekt q& vazhdon t& ushtrojé
ende aktivitetin né kundérshtim me kété vendim, pérbén kundérvajtje administrative dhe pérveg
dénimit me gjobé sipas kétij vendimi procedohet menjéheré edhe me mbylljen e aktivitetit nga
Policia Bashkiake .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KESHILLI BASHKIAK

Neni 29
Urdhrat dhe vendimet
Ngarkohet kryetari i Bashkis¢ Rrogozhine qé brenda 30 ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi,
t€ miratoj urdhrat dhe vendimet pérkatése né zbatim té kétij vendimi. Pér zbatimin e kétij
vendimi Kryetari i Bashkisé Rrogozhiné miraton formularét pérkatés qé duhet té pérdoren nga
strukturat konstatuese té Bashkisé Rrogozhine.

Neni 30
Strukturat qé ngarkohen me zbatimin e vendimit
Ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria Juridike, Drejtoria e té Ardhurave dhe Zhvillimit
Ekonomik,Drejtoria e Finances, Policia Bashkiake, Koordinatoret e Mbrojtjes se Konsumatorit si
edhe ¢do strukturé tjetér pérgjegjése, pér zbatimin e kétij vendimi.

Neni 31
Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve té pikés 6 té nenit 55 té ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas dhe konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KiESHILLIT
MUKADES GIXHABB Vi,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. 4 Prot. Rrogozhiné, mé 29.01.2024

VENDIM
Nr. 4, daté 29.01. 2024

PiER MIRATIMIN E FONDIT PiER ZBATIMIN E PROJEKTIT, “TUNGJATJETA
JETE, SHERBIM LEVIZES PER FEMIJET ME AFTESI TiE KUFIZUAR” PER VITIN
2024

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 29.01.2024 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.362/1.Prot daté 29.01.2024 “Pér projektin :
Tungjatjeta jeté, Shérbim Lévizés pér fémijét me afiési té kufizuar”

Né& mbéshtetje té nenit 54 ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, i
ndryshuar, Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit Buxhetor né€ Republikén
e Shqipérisé, t& ligjit nr.97/2023 “Pér Buxhetin e vitit 2024” t& ligjit nr.121 daté 21.11.2016
“Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e Shqipérisé”, shkresés nr.416/29.prot daté
23.01.2024 “Njoftim” t& Ministrisé sé¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale né Bashkiné
Rrogozhiné, me protokoll hyrés té Bashkisé Rrogozhing Nr.362.Prot daté 26.01.2024. Mbi
miratimin € shumés prej 2.192.016 (dymilion e njéqind e néntédhjeté e dymijé e
gjashtémbédhjeté) leké , me propozim té Kryetarit té€ Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Miratimin e fondit pér Projektin me titull : “Tungjatjeta Jeté, Shérbim Lévizés pér Fémijé
me Aftési té Kufizuar” t& Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2024, sipas buxhetit t¢ detajuar né
tabelén bashkélidhur kétij vendimi me fond total 4,493,616 (katérmilion e katérqind e
néntédhjeté e tremijé e gjashtéqind e gjashtémbédhjeté) leké.

- Nga ku rreth 50% té vlerés totale pér pérballimin e kétij projekti me fond 2,192,016 (dy
milion e njégind e néntédhjeté e dy mijé e gjashtémbédhjeté) leké do t& mbulohet nga
Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, sipas fondit t¢ akorduar né& shkresén
bashkélidhur kétij vendimi.

- Dhe pjesa tjetér e fondit né masén2,301,600 (dy milion e treqind e njémijé e
gjashtéqind) leké do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2024.
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- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés dhe Sektori i Shérbimit Social
prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr. & Prot. Rrogozhiné, mé 12.02.2024

VENDIM
Nr. 5, daté 12.02.2024

PEER MIRATIMIN Nii PARIM Ti KERKESES PER BASHKEFINANCIM PER
NDERTIMIN E SHKOLLES 9-VJECARE SPILLE, NJESIA ADMINISTRATIVE
KRYEVIDH

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 12.02.2024 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.592.Prot daté 19.02.2024 “Pér
miratimin né parim té kérkesés pér bashkéfinancim pér ndértimin e shkollés 9-vjegare dhe
kopshtit Spille, Njésia Administrative Kryevidh".

Né mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore ”

i ndryshuar, t& nenit 102 t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, té nenit 15 t& ligjit
Nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, t& Udhézimit nr.9, daté 27.04.2024 “Pér kriteret,
procedurat dhe afatet pér shpalljen e thirrje dhe pér dokumentimin e nevojshém pér aplikim nga
njésité e vetégeverisjes vendore pér financim/bashkéfinancimin e projekteve pér pérmirésimin e
infrastrukturés shkollore dhe sportive™ , me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli
Bashkiak ,

VENDOSI :

1. Miratimin né parim té kérkesés pér aplikim sipas shpalljes sé thirrjeve pér bashkéfinancim,
pér ndértimin e shkollés 9-vjegare dhe kopshtit Spille, Njésia Administrative Kryevidh sipas
shtojcés 1, pika (a) t& Udhézimit nr.9, daté 27.04.2022 t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit.

2. Marrjen pérsipér né momentin e fitimit t€ projektit, t€ vlerés qé i takon bashkéfinancimit t&
Bashkisé né masén 21,634,349.5 (njézet e njé milion e gjashtéqind e tridhjeté e katérmijé e
tregind e dyzet e nénté, piké pes¢) leké nga zéri buxhetor 00/9120/05/2312103, pra 15 % e
vlerés totale t& 144,228,996.8 (njéqind e dyzet e katér milion e dyqind e njézet e teté mijé e
néntéqind e néntédhjeté e gjashté, piké teté) leké té preventivit té projektit té pasqyruar né
aplikim.
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3. Pas konfirmimit nga ana e Prefekturés ky vendim i bashkéngjitet aplikimit dhe dorézohet né
Ministriné e Arsimit dhe Sportit.

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkis€, Drejtoria Juridike, Drejtoria e
Politikave Urbane, Drejtoria e Financés, Drejtoria e Arsimit prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 € Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESHILLIT
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Nr. 5 Prot. Rrogozhing, mé 12.02.2024

VENDIM
Nr. 6, daté 12.02. 2024

PER MIRATIMIN NEi PARIM Ti KERKESES PER BASHKEFINANCIM PER
RIKONSTRUKSION Ti BANESAVE, BASHKIA RROGOZHINE

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 12.02.2024 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.591.Prot daté 19.02.2024 *Pér
miratimin né parim té kérkesés pér bashkéfinancim pér rikonstruksion té banesave, Bashkia
Rrogozhiné “.

Né mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore ”

i ndryshuar, té nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisé, té nenit 15 t& ligjit
Nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024, té ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social” t&¢ ndryshuar,
lidhja 1 “Termat e referencés pér projektet e investimet qé do té financohen nga Buxheti i Shtetit
pér vitet 2024-2025”, “Pér kriteret, procedurat dhe afatet pér shpalljen e thirrjes dhe pér
dokumentacionin e nevojshém pér aplikim nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér financim/
bashkéfinancimin e projekteve pér pérmirésimin e infrastrukturés t& banesave private”, me
propozim té Kryetarit t&€ Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Miratimin né parim té kérkesés pér aplikim sipas shpalljes s& thirrjeve pér bashkéfinancim,
pér rikonstruksion t& banesave né territorin e Bashkisé Rrogozhiné sipas preventivit
bashkélidhur,

2. Marrjen pérsipér né momentin e fitimit té projektit, té vlerés qé i takon bashkéfinancimit t&
Bashkisé né masén 9,261,300 (nénté milioné e dyqind e gjashtédhjeté e njé mijé e treqind)
leké nga zéri buxhetor 00/1110/05/2312118, pra 30 % e vlerés totale t& 30,871,000 (tridhjeté
milion e tetéqind e shtatédhjeté e njé mij&) leké t& preventivit t& projektit t& pasqyruar ng
aplikim.
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3. Pas konfirmimit nga ana e Prefekturés ky vendim i bashkéngjitet aplikimit dhe dorézohet né
Ministring€ e Financave dhe Ekonomisé.

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisé, Drejtoria Juridike, Drejtoria e
Politikave Urbane, Drejtoria e Financés prané Bashkisé Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore*, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESHILLIT
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Nr. /[ Prot. Rrogozhiné, mé 27.02.2024

VENDIM
Nr. 7, daté 27.02.2024

PiER PRANIMIN E DOREHEQJES NGA MANDATI I KESHILLTARIT TE
Z. FERDI AVDIU

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.02.2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
kérkesén me Nr.762.Prot daté 20.02.2024 pér doréheqjen nga mandati i Késhilltarit té z. Ferdi
Avdiu .

Né& mbéshtetje té nenit 49 pika 1, nenit 54 gérma “j” ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 * Pér
vetéqeverisjen vendore® , i ndryshuar, Rregullores “Pér organizmin dhe funksionimin e Késhillit
Bashkiak Rrogozhiné” me propozim t& komisionit t¢ Mandateve, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té pranojé doréhegjen e z. Ferdi Nexhip Avdiu nga mandati i anétarit t& Késhillit
Bashkiak Rrogozhing, kandidat i dalé nga lista shuméemérore pér késhilltaré té subjektit
politik Partia Republikane e Shqipérisé (PR).

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
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Nr. (2 Prot. Rrogozhing, mé 27.02.2024

VENDIM
Nr. 8, daté 27.02. 2024

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NiE NEVOJE PER
MUAJIN JANAR 2024 NGA FONDI I BLLOK - NDIHMES 6%

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.02.2024 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.749.Prot daté 19.02.2024 “Pér
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Janar 2024 nga fondi i Bllok —
Ndihmés 6% .

Né mbéshtetje té nenit 54 ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 “ Pér vetéqgeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Kreu II pika 13 ¢ VKM-
sé nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve té progedurave dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit t& ndihmés ekonomike” Udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén deri 6 %” . Me propozim t& komisionit t& ngritur me
Urdhér té Kryetarit té Bashkisé nr. 159 daté 17.06.2020 “Pér verifikimin e familjeve qé nuk jan&
pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim té Kryetarit té Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Janar 2024
nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- Né total 20 familje qé plotésojné t& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 74 405 (shtatédhjeté e katér mijé e katérqind e pesé) leké.

3. Kéto familje trajtohen né& njé listé t& veganté me fondin 6% té bllok Ndihmés - Ekonomike,
lista si mé& poshté vijon :
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Njésia Gosé Shuma qé pérfitojné

1- Jeta Bisku 5445 leké

2- Ali Vogli 3 703 leké

3- Xhevdet Rosa 4 752 leké

4- Atlije Huqi 5 940 leké

5- Rudin Aliu 3 703 leké

6- Luman Murati 3703 leké
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné

1- Florinda Dedej 1 525 leké

2- Bashkim Shaba 3 703 leké
Njésia Kryevidh Shuma qé pérfitojné

1- Shyqyri Elezi 3 703 leké

2- File Osma 3 146 leké
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné

1- Jeta Tosku 3 146 leké

2- Sami Memolla 3 703 leké

3- Hajrije Xhavara 3 703 leké

4- Fitnete Arapi 3 146 leké

5- Prandvera Andoni 2 178 leké

6- Shpetim Fejzo 2 178 leké

7- Lindita Kashari 2 178 leké

8- Brunilda Sina 5 940 leké

9- Gezim Deda 2 178 leké
10- Mynyre Kuka 6 732 leké

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés

prané Bashkis& Rrogozhing,
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Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore*, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESHILLIT
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KicSHILLI BASHKIAK
Nr. /3 Prot. Rrogozhiné, mé 27.02.2024

VENDIM
Nr. 9, daté 27.02.2024

PEER DHENIEN E NDIHMIES EKONOMIKE PER FAMILJET NiE NEVOJE PER
MUAJIN SHKURT 2024 NGA FONDI I PUSHTETIT VENDOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.02.2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.644.Prot daté 13.02.2024,
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkurt 2024 nga fondi i
pushtetit vendor “.

Né& mbéshtetje té nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , i
ndryshuar, t& Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé” , Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte té zbatimit t& Buxhetit” ,VKM-sé
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes€ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB-sé Nr.38, daté 27.12.2023 “Pér miratimin e Buxhetit
t& Bashkis& Rrogozhiné pér vitin 2024”,VKB-sé Nr. 3 . daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e
kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike pér familjet q&€ nuk jan&
pérfitues nga sistemi i pikézimit qé do té trajtohen me ndihmé& ekonomike duke pérdorur 6 % nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike si dhe ato qé& do té trajtohen me fonde t&
buxhetit vendor”, Me propozim té komisionit “Pér verifikimin e familjeve qé jetojné n&
véshtirési ekonomike” ngritur me Urdhérin e Brendshém té Kryetarit t€ Bashkisé Nr.84, datg
13.02.2023, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té& miratojé dhénine e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkurt
2024 nga fondi i pushtetit vendor.

- Né total 17 familje q& plotésojné té gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 69 192 (gjashtédhjeté e nénté mijé e njéqind e nénté dhjeté e dy) leké.
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3. Kéto familje trajtohen né njé listé té veganté me fondin e Buxhetit Vendor, né zérin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2024 llogaria 606-1004, lista si mé poshté vijon :

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr. identifikimit Vendbanimi

1- Landa Abaz Meka 5220 leké H75221052C Rrogozhiné
2- Ervin Banush Murrani 1 800 leké 1302060461 Rrogozhiné
3- Vjollca Shyqyri Gjini 3 060 leké H25607036D Rrogozhiné
4- Fiqiri Tafil Hungi 5220 leké H60120050N Rrogozhiné
5- Manola Syrja Serani 3 060 leké H45608040P Gosé

6- Arjana Zyber Bubeqi 3 960 leké 135612019R Kryevidh
7- Etleva Gezim Xhafa 12 672 leké 155310191V Rrogozhiné
8- Luljeta Halit Kapllani 3 060 leké G95220065G Sinaballaj
9- Vera Haki Allko 3 960 leke H65311042Q Sinaballaj
10- Pranvera Nevrus Met-hasani 3 960 leké J35411088C Sinaballaj
11- Irma Sinan Kodraliu 3 960 leké 165906024M Rrogozhiné
12- Antonela Enver Kasula 1 800 leke G95728082F Rrogozhiné
13- Shaban Xhaferr Memolla 4 320 leké G61210047Q Rrogozhiné
14- Xhemile Murat Pepa 4 320 leke H65421044Q Gosé

15- Raimonda  Thoma Gjuzi 1 800 lek& G76215043U Rrogozhiné
16- Florenc Agron Deda 1 800 leke J50824064C Rrogozhing
17- Drita Liman Haska 5220 leke H16005036W Lekaj

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés
prané Bashkis& Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit S5 t€ Ligjit Nr.139/201S “Pér
vetégeverisjen vendore*, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit t&
Qarkut Tirané.

O » 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Nr._[4 _Prot. Rrogozhiné, mé 27.02.2024

VENDIM |
Nr. 10, daté 27.02.2024

PER DHENIEN E NDIHMKS FINANCIARE FAMILJES SE TE NDJERIT
BAJAZIT THACI |

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27 .02 .2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje
me projekt-vendimin e ardhur nga Bashkia, me shkresé Nr.775.Prot daté 20.02.2024 “Pér _
dhénien e ndihmés financiare familjes sé té ndjerit Bajazit Thagi", projektvendimin e propozuar ‘
nga Késhilli Bashkiak me Nr.775/1.Prot daté 27.02.2024 "Pér njé shtesé né projektvendimin,
‘Pér dhénien e ndihmés financiare familjes sé té ndjerit z. Bajazit Thagi’ ”, si dhe Relacionin me
Nr.775/2.Prot daté 27.02.2024. |
Né mbéshtetje t€ ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore *, Ligjit Nr.

57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé ” VKB-sé Nr.38,

daté 27.12.2023 “ Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2024” Me

propozim té& Késhillit dhe Kryetarit t¢ Bashkisé,  Késhilli Bashkiak :

VENDOSI :

1. T’i jepet ndihmé financiare e menjéhershme familjes sé té ndjerit z. Bajazit Thagi ish anétar
i Késhillit Bashkiak i ndaré nga jeta fatkeqésisht me daté 16.11.2023, né masén 500 000
(pesé qind mij&) leké,

2. Shpenzimi do té pérballohet nga Buxheti i Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2024, parashikuar
né zérin Buxhetor 1110/05/606 1041.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe e Shérbimit Social prané
Bashkisé Rrogozhiné.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIK
KiSSHILLI BASHKIAK

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESUURIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 5
BASHKIA RROGOZHINE

KiSSHILLI BASHKIAK
Nr. /5 Prot. Rrogozhing, mé 27.02.2024

VENDIM
Nr. 11, daté 27.02.2024

PER DHENIEN E MANDATIT T ANETARIT Ti KESHILLIT BASHKIAK
ZNJ. MERILIN SARACI

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 27.02.2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje

me shkresén e ardhur nga KQZ me Nr.444. Prot daté 14.02.2024 “Njoftim pér vazhdimin
progedurave pér dhénien e mandatit”.

Né& mbéshtetje té€ nenit 49 pika 1, nenit 54 gérma *j” t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore®, i ndryshuar, Rregullores “Pér organizmin dhe funksionimin e Késhillit
Bashkiak Rrogozhing”, mbéshtetur né Vendimin e KQZ-sé, Nr.11 daté 02.02.2024, me propozim
té komisionit t& Mandateve, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Ti jap& mandatin e anétarit t& Késhillit Bashkiak Rrogozhing kandidates n¢ listén
shuméemérore té subjektit politik Partia Demokratike e Shqipérisé znj. Merilin Artur

Saragi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

Q> 73
KRYETARE \/KESHILLIT)J\A‘_\

3 IX @\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE

KESHILLI BASHKIAK
Nr. {6 Prot. Rrogozhiné, mé 26.03.2024

VENDIM
Nr. 12, daté 26. 03. 2024

PiiR DHEENIEN E NDIHMIS EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN SHKURT 2024 NGA FONDI I BLLOK — NDIHMES 6%

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 26.03.2024 mori né shqyrtim projeki-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.1080.Prot daté 13.03.2024 “Pér
dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkurt 2024 nga fondi i Bllok —
Ndihmés 6% .

Né& mbéshtetje t& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, dt. 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore™ i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” Kreu II pika 13 e VKM-
sé nr. 955, daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve t& progedurave dokumentacionit dhe
masés sé pérfitimit té ndihmés ekonomike” Udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t& kushtézuar pér bllok ndihmén deri 6 %” . Me propozim t& komisionit t& ngritur me
Urdhér t& Kryetarit t& Bashkisg nr. 159 dat& 17.06.2020 “Pér verifikimin e familjeve q€ nuk jan&
pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim t& Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. T& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Shkurt 2024
nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- Né total 20 familje qé& plotésojné té gjith¢ kriteret juridike dhe ekonomike pé&r marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 79 141 (shtatédhjeté e nwntw mijw e njwqind e dyzet e njw) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé té veganté me fondin 6% t& bllok Ndihmés - Ekonomike,
lista si m& poshté vijon :
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Njésia Gosé Shuma qé pérfitojné

1- Jeta Bisku 5 445 leké
2- Ali Vogli 3703 leké
3- Nazmi Saragi 3703 leké
4- Atlije Huqi 5 940 leké
5- Rudin Aliu 3703 leké
6- Luman Murati 3703 leké
7- Agron Shehi 1525 leks
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1- Florinda Dede;j 1 525 leké
2- Bashkim Shaba 3 703 leké
Njésia Kryevidh Shuma qé pérfitojné
1- Zini Muga 5 881 leké
2- File Osma 3 146 leké
3- Laz Shuli 5 881 leké
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1- Jeta Tosku 3 146 leké
2- Sami Memolla 3 703 leke
3- Shpetim Fejzo 2 178 leké
4- Isa Tusku 3 703 leké
5- Brunilda Sina 5940 leke
6- Gezim Deda 2 178 leké
7- Mynyre Kuka 6 732 leké
8- Mit-hat Xhavara 3 703 leké

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés

prané Bashkisé Rrogozhiné.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINF,
KiESHILLI BASHKIAK

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore*, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr._(§ Prot. Rrogozhiné, mé 26.03.2024

VENDIM
Nr. 13, daté¢ 26.03.2024

PiER DHENIEN E NDIHMILS EKONOMIKE PiiR FAMILJET N NEVOJE PER
MUAJIN MARS 2024 NGA FONDI I PUSHTETIT VENDOR

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 26.03.2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.1123.Prot daté 19.03.2024,
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Mars 2024 nga fondi i
pushtetit vendor “.

Né mbéshtetje t€ nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté, 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, t& Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén e
Shqipéris€” , Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit” ,VKM-sé&
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes& mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB-s& Nr.38, daté 27.12.2023 “Pér miratimin e Buxhetit
té Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2024”,VKB-s& Nr. 3 . daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e
kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike pér familjet q& nuk jané
pérfitues nga sistemi i pikézimit q& do té& trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur 6 % nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike si dhe ato q& do té trajtohen me fonde té
buxhetit vendor”, Me propozim té komisionit “Pér verifikimin e familjeve q& jetojné né
véshtirési ekonomike” ngritur me Urdhérin e Brendshém t& Kryetarit t€ Bashkisé Nr.84, daté
13.02.2023, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé& dhénine e ndihmés ekonomike pér familjet n& nevoj& pér muajin Mars
2024 nga fondi i pushtetit vendor.

- Né total 23 familje q& plotésojné t& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 87 012 (tetédhjeté e shtatémijé e dymbédhjeté) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé t& veganté me fondin e Buxhetit Vendor, né& zérin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2024 llogaria 606-1004, lista si mé& poshté vijon :
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Emér

1- Vjollca
2- Figiri
3- Manola
4- Arjana
5- Etleva
6- Luljeta
7- Vera

8- Pranvera

9-Irma

10- Antonela

11- Shaban
12- Xhemile

13- Raimonda

14- Florenc
15- Drita
16- Nuredin
17- Bedri
18- Hazbije
19- Jeta

20- Hamide
21- Sofije
22- Suada
23- Brisilda

Atési

Shyqyri
Tafil

Syrja
Zyber
Gezim
Halit
Haki
Nevrus
Sinan
Enver
Xhaferr
Murat
Thoma
Agron
Liman
Ramazan
Tahir
Ali
Rexhep
Baki
Naim
Xhevdet
Qani

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK
KESHILLI BASHKIAK

Mbiemér

Gjini
Hungi
Serani
Bubeqi
Xhafa
Kapllani
Allko
Met-hasani
Kodraliu
Kasula
Memolla
Pepa
Gjuzi
Deda
Haska
Lusha
Haskasa
Vogli
Tosku
Ballabani
Proshka
Xhavara
Osma

Shuma

3 060 leké
5220 leké
3 060 leké
3 960 leké
12 672 leké
3 060 leké
3 960 leké
3 960 leké
3 960 leké
1 800 leké
4 320 leké
4 320 leké
1 800 leké
1 800 leké
5220 leké
1 800 leké
4 320 leké
3 060 leké
1 800 leké
2 700 leké
5760 leké
1 800 leké
3 600 leké

Nr. identifikimit

H25607036D
H60120050N
H45608040P
135612019R
155310191V
G95220065G
H65311042Q
J35411088C
165906024M
G95728082F
G61210047Q
H65421044Q
G76215043U
J50824064C
H16005036W
F10901186K
H60214044L
G25315342D
G25311026G
J25718050G
125719058F
J86107034F
J06231039W

Vendbanimi

Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé
Kryevidh
Rrogozhiné
Sinaballaj
Sinaballaj
Sinaballaj
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Lekaj
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhiné
Gosé

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Shérbimit Social dhe Drejtoria e Financés

prané Bashkisé Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve té piks 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BA§llKlA RROGOZHINI
KESHILLI BASHKIAK
Nr..Z0 Prot. Rrogozhing, mé 26.03.2024

VENDIM
Nr. 14, daté 26.03.2024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT KESHILLIMOR PER DHENIEN E TITUJVE
VENDORI: TE NDERIT PER BASHKINE RROGOZHINE

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 26 .03 .2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje
me projekt-vendimin e ardhur nga Kryetarja e Késhillit, me shkresé Nr.773.Prot daté
20.02.2024 “Pér ngritjen e komisionit késhillimor pér dhénien e titujve té nderit pér Bashkiné
Rrogozhiné*, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.773/1.Prot daté
20.02.2024.

Né& mbéshtetje té gérmés “m”, neni 54, t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™

i ndryshuar, mbéshtetur n& gérmén “a”, pika 1, neni 14, neni 15 t€ ligjit nr. 112/2013 “Pér
dekoratat, tituj e nderit, medaljet dhe titujt vendorg t& nderit né Republikén e Shqipérisé™,
mbéshtetur dhe né pikén 1, Kreu I, t&¢ VKM-sé Nr. 861, daté 10.12.2014 “Pér miratimin e
rregullave té hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve
dhe titujve vendor t& nderit né Republikén e Shqipérisé”, Pas konsultimit me anétarét e Késhillit
Bashkiak, Kaéshillit Bashkiak ,

VENDOSI:

1. Ngritjen e Komisionit Késhillimor pér dhénien e titujve vendoré t€ nderit pér Bashking
Rrogozhing, gjithsej 5 anétaré me kété pérbérje :

- z. Xhavit Halili (personalitet i jashtém)

- z. Bardhyl Tosku (pérgjegjés i qendrés kulturore)

- z. Sokol Gosa (ké&shilltar, kryetar i komisionit t& késhillit arsim, kulturg)
- z. Luan Gjuzi (pérgjegjés i sektorit juridik)

- z. Naim Tafxhafa (personalitet i jashtém)

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BA§11KIA RROGOZHINI
KESHILLI BASHKIAK

2. Komisioni Késhillimor pér dhénien e titujve vendoré té nderit né Bashking Rrogozhiné
i ngritur né zbatim t& kétij vendimi do t& ushtrojé kompetencat e tij deri né fund té mandatit
4-vjegar t& kétij Késhilli Bashkiak ose né ¢do rast ky afat shtyhet ose tjetérsohet me vendim
késhilli.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Késhilli Bashkiak dhe Komisioni Késhillimor pér
dhénien e titujve vendoré té nderit .

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 € nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore®, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit t&
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 5
BASHKIA RROGOZHINE

KiESHILLI BASHKIAK
Nr. Z| Prot. Rrogozhiné, mé 26.03.2024

VENDIM
Nr. 15, daté 26.03.2024

PiR MIRATIMIN E KiERKESKES ME EFEKT FINANCIAR PREJ 50 000
(PESEDHJETE MIJE) LEKESH PER FAMILJEN E Z. FATBARDH SHEFQET
SOKOLI

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 26.03.2024 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.1199.Prot daté 26.03.2024
“Pér miratimin e kérkesés me efekt financiar prej 50 000 (pesédhjeté mijé) lekésh pér familjen e
z. Fatbardh Shefget Sokoli “.
N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar
Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” , t€ ligjit nr.115/2021 daté& 25.11.2021 “Pér buxhetin e vitit 20227, kérkesés drejtuar
Késhillit Bashkiak me Nr.1106.Prot daté 20.03.2023. Me propozim té Kryetarit t& Bashkisé,
Késhilli Bashkiak :

VENDOSI:

1 . Miratimin e dhénies s¢ ndihmés financiare me efekt financiar prej 50 000 (pesédhjeté mije)
lekésh pér familjen e z. Fatbardh Shefqet Sokoli.“.

2. Shpenzimi do té& pérballohet nga Buxheti i Bashkisé. Ky z& &shté i parashikuar n& buxhet
me titull, “Shpenzime pér situata t& véshtira dhe pér fatkeqési”.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés prané Bashkisé¢ Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t¢ nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore*, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KIiiSHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KiESHILLI BASHKIAK
Nr.29 Prot. Rrogozhing, mé 02.04.2024

VENDIM
Nr. 16, daté 02. 04. 2024

PiER MIRATIMIN E NJiE NDRYSHIMI TE VKB-SE NR.34, DATE 27.12.2023
“MIRATIMI I PAKETI:S FISKALE VITI 2024 PiER BASHKINE RROGOZHINE”

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 02.04.2024 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.1268.Prot daté 29.03.2024 “Pér njé
ndryshim té VKB-sé Nr.34 daté 27.12.2023 ‘Miratimi i paketés fiskale viti 2024 pér Bashkiné
Rrogozhiné’ “, si dhe relacionin shpjegues pér kété projektvendim.

N&é mbéshtetje t& gérmés “f” nenit 54 té ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore® , i ndryshuar, Ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin ¢ taksave vendore” i
ndryshuar, Ligjit nr.9920 daté 19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9975, daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare™, i ndryshuar,
Ligjit nr. 42/2015 dt.17.12.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin 9632 dat€ 30.10.2006
“Pér sistemin e taksave vendore” , VKM-sé nr.130, daté 06.03.2024 “Pér pércaktimin e kritereve
bazg, t€ sektoréve &€ do t€ mbéshteten dhe t& masés sé pérfitimit nga fondi i programit pér
bujqésiné dhe zhvillimit rural pér vitin 2024”, Udhézimit nr.6, daté 07.03.2024 “Pér kriteret,
procedurat dhe ményrat e administrimit t& fondit t& programit pér bujqésiné dhe zhvillimin
rural”, me propozim té& Kryetarit t& Bashkisé, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Té miratojé ndryshimin e VKB-s& nr.34, daté 27.12.2023 “Miratimi i paketés fiskale viti 2024
pér Bashkin€ Rrogozhing”, né fagen 15 té kétij vendimi, pas shkronjés “d” shtohet shkronja
“d/1” me kété pérmbajtje :

d/1) Pérjashtohen nga tarifa e shkronjés “d” vértetimet q& léshohen pér fermerét q& aplikojné pér
skemén e karburantit né bujqési. (Vértetimi pér fermerét qé aplikojné pér subvencion nafte
né bujqési té 1éshohet me citimin: “Léshohet vértetimi pér aplikim pér skemén e karburantit
né bujqgési”).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiSSHILLI BASHKIAK

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohen & gjithé Drejtorité dhe zyrat e Bashkisé
Rrogozhiné dhe Institucionet n& varési té saj.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar dhe pas Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té
Qarkut Tirané.

KRYETARE E KESHILLIT

MUKADES GIXHAR
o8 VIR
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